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1. DIRETORIA: 
 

 Presidente:  Engª. Agrª. GIUCÉLIA ARAÚJO DE FIGUEREIDO 

 1º Vice-Presidente: Eng. Civ.  HUGO BARBOSA DE PAIVA JUNIOR 
 2º Vice-Presidente: Eng. Elet. LUIZ CARLOS CARVALHO DE OLIVEIRA 
 1º Secretário:  Tecn. Em Const. Civ.EVELYNE EMANUELLE PEREIRA LIMA 
 2º Secretário:  Eng. Civ.  DINIVAL DANTAS DE FRANÇA FILHO 
 1º Tesoureiro:  Eng. Elet. ANTONIO DOS SANTOS DÁLIA 
 2º Tesoureiro:  Eng. Civ.  OTÁVIO ALFREDO FALCÃO DE OLIVEIRA LIMA 

 
 

 
COMISSÕES PERMANENTES 

2017 
 

1. ÉTICA PROFISSIONAL 
 

 Eng.Minas LUIZ EDUARDO DE VASCONCELOS CHAVES  -  Coordenador 

 Eng.Civ.  JOSÉ SÉRGIO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA 
 Eng.Agr.  MARTINHO RAMALHO DE MÉLO 
 Eng.Amb.  KÁTIA LEMOS DINIZ 
 Eng.Civ.  Mª APARECIDA RODRIGUES ESTRELA 
 Eng.Prod.Mec. FÁBIO MORAIS BORGES 
 Eng. Elet.  LUIZ CARLOS CARVALHO DE OLIVEIRA 
 Eng.Minas IURE BORGES DE MOURA AQUINO 

 
2. ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS 

 

 Eng.Agr.  ADERALDO LUIZ DE LIMA  -  Coordenador 

 Eng.Quim. AMAURI DE ALMEIDA CAVALCANTI 
 Eng.Mec.  JOSÉ GOMES SARMENTO 

 
 

 Eng.Civ  Mª DAS GRAÇAS SOARES DE OLIVEIRA BANDEIRA 
 Eng.Civ  Mª VERÔNICA DE ASSIS CORREIA 
 Eng.Amb.  ALYNNE PONTES BERNARDO 

 
3. RENOVAÇÃO DO TERÇO DO PLENÁRIO 

 

 Eng.Elet.  MARTINHO NOBRE TOMAZ DE SOUZA  -  Coordenador 

 Eng.Civ.  MARIA VERÔNICA DE ASSIS CORREIA 
 Eng.Agr.  ADERALDO LUIZ DE LIMA 
 Eng.Civ.  MARCO ANTONIO RUCHET PIRES 
 Eng.Mec.  MAURÍCIO TIMÓTHEO DE SOUZA 
 Eng.Minas LUIS EDUARDO DE VASCONCELOS CHAVES 

Convidados: 
Eng.Minas Renan Guimarães de Azevêdo 
 Geog. Diego Nunes Valladares 
Eng.Civ. Adilson Dias de Pontes 
Eng.Agr. Ronaldo Fernandes de Lavor 
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Eng.Civ. Mª Aparecida Rodrigues Estrela 
Eng. Amb. Kátia Lemos Diniz 
Eng.Amb. Walderley Mendes Diniz 
 

4. MEIO AMBIENTE 
 

 Eng.Amb.  KÁTIA LEMOS DINIZ - Coordenadora 

 Eng.Civ.  JOÃO PAULO NETO 
 Eng.Agr.  JOÃO ALBERTO SILVEIRA DE SOUZA 
 Eng.Amb.  ALYNNE PONTES BERNARDO 
 Eng.Civ.  ANTONIO MOUSINHO FERNANDES FILHO 

 Eng.Agr.  ROBERTO WAGNER CAVALCANTI RAPOSO 
Convidados:  
Geog. Henrique Elias Pessoa Gutierres 
Eng.Agr. José François Paulino de Oliveira 
Eng.Amb. Ana Tércia Muniz de Lima 
Eng. Agr. Luiz Carlos de Sá Barros 
Eng.Amb. Walderley Mendes Diniz 
Eng.Agr. José Maia Lima (Secretária de Agricultura) 

 
5. COMISSÃO DE ENGª SEGURANÇA DO TRABALHO 

 

 Eng.Civ.  Mª APARECIDA RODRIGUES ESTRELA - Coordenadora 

 Eng.Mec  CARLOS CABRAL DE ARAÚJO 
 Eng.Mec.  MAURÍCIO TIMÓTHEO DE SOUZA 
 Eng.Agr.  JOÃO ALBERTO SILVEIRA DE SOUZA 

 Eng. Mec.  JÚLIO SARAIVA TORRES FILHO 
 Eng.Amb.  KÁTIA LEMOS DINIZ 
 Eng.Mec.  JOSÉ ARIOSVALDO ALVES DA SILVA 

Convidados: 
Eng.Elet. Luiz Valladão Ferreira 
Eng. Mec. José Leandro da S. Neto 
Eng. Amb. Walderley Mendes Diniz 
 

6. RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E PROFISSIONAIS 
 

 Eng.Civ.  PAULO RICARDO MAROJA RIBEIRO  -  Coordenador 

 Tecnol.  EVELYNE EMANUELLE PEREIRA LIMA 
 Eng.Elet.  LUIZ CARLOS CARVALHO DE OLIVEIRA 
 Eng.Agr.  ROBERTO WAGNER CAVALCANTI RAPOSO 
 Eng.Agr.  ANSELMO DE ALMEIDA LUNA 
 Eng.Agric. JÓGERSON PINTO GOMES PEREIRA 

 
7. EDUCAÇÃO E ATRIBUIÇÃO PROFISSIONAL 

 

 Eng.Agr.  ROBERTO WAGNER CAVALCANTI RAPOSO  -  Coordenador 

 Eng.Prod.  FÁBIO MORAIS BORGES 
 Tecnol.  EVELYNE EMANUELLE PEREIRA LIMA 
 Eng.Minas IURI BORGES DE MOURA AQUINO 
 Eng.Agric. JORGESON PINTO GOMES PEREIRA 

 Eng.Minas LUIS EDUARDO DE VASCONCELOS CHAVES 
Convidados:  
Eng.Elet. Euler Cassio Tavares de Macedo 
Eng.Minas Antonio Pedro Ferreira Sousa 
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Eng.Mec. Naor Morais de Melo 
Eng.Civ. Adilson Dias de Pontes 

 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÕES  ESPECIAIS 
 

1. COMISSÃO DO MÉRITO 
 
 

 Eng.Civ.  CARMEM ELEONÔRA CAVALCANTI AMORIM SOARES 

 Eng.Civ.  Mª VERÔNICA DE ASSIS CORREIA 
 Eng.Minas IURI BORGES DE MOURA AQUINO 
 Eng.Amb.  KÁTIA LEMOS DINIZ 
 Eng.Minas LUIS EDUARDO DE VASCONCELOS CHAVES 
 Tecn. Em Const. Civ.EVELYNE EMANUELLE PEREIRA LIMA 

Convidados:  
Eng.Civ. Virgínia Odete Cruz Barroca 
  Eng.Civ. Cândida Régis B. de Andrade 
Eng.Amb. Walderley Mendes Diniz 
 

2. GT ACESSIBILIDADE 
 

 Eng.Civ.  OUVÍDIO CATÃO MARIBONDO DA TRINDADE  -  Coordenador 
 Eng.Civ.  PAULO RICARDO MAROJA RIBEIRO 

 Eng.Civ.  JOSÉ SÉRGIO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA 
 Eng.Amb. KÁTIA LEMOS DINIZ 

Convidado: 
Eng.Civ. Corjesu Paiva dos Santos 
 

3. GT – ENGENHARIA PÚBLICA – ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
 

 Eng.Civ.  LEONARDO EUDES DOS SANTOS MEDEIROS 
 Eng.Elet.  DIEGO PERAZZO CREAZOLLA CAMPOS 
 Eng.Civ.  HUGO BARBOSA DE PAIVA JÚNIOR 
 Eng.Civ.  CARMEM ELEONÔRA CAVALCANTI AMORIM SOARES 
 Eng.Mec.  JOSÉ ARIOSVALDO ALVES DA SILVA 

Convidados: 
Eng. Agr. Alméria Vitória Saraiva Carniato 

 
8 COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL – CER  
 

Titulares: 

 Eng.Agr.  SÉRGIO BARBOSA DE ALMEIDA - Coordenador 

 Eng.Civ. EDMILSON ALTER CAMPOS MARTINS 

 Eng.Minas LUIS EDUARDO DE VASCONCELOS CHAVES 

 Eng.Amb.  KÁTIA LEMOS DINIZ 

 Eng.Civ.  LUIZ DE GONZAGA SILVA 
 

Suplentes: 

 Tecn.Const.Civ.EVELYNE EMANUELLE PEREIRA LIMA 
 Eng.Agr. MARTINHO RAMALHO DE MELO 

 Eng.Mec. JOSÉ ARIOSVALDO ALVES DA SILVA 
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 Eng.Mec.  JOSÉ GOMES SARMENTO 

 Eng.Civ. Mª DAS GRAÇAS SORES DE OLIVEIRA BANDEIRA 

 
 

João Pessoa, 01 de fevereiro de 2017 
 
 

Engª Agrª GIUCÉLIA ARAÚJO DE FIGUEIREDO  
Presidente CREA-PB 

 
 

Sindicato dos Engenheiros do Est. da Paraiba – SENGE-PB 
Associação dos Engenheiros de Minas do Est. da Paraíba – ASSEMPB 

Clube de Engenharia da Paraíba – CEP-PB 
Associação dos Engenheiros Agrônomos do Est. da Paraíba – AEA-PB 

Instituto Brasileiro de Avaliação e Perícias de Engenharia da Paraíba – IBAPE-PB 
Associação Brasileira dos Engenheiros Eletricistas – ABEE - Seção PB 
Associação dos Engenheiros Ambientais do Estado da PB - APEAMB 

Associação dos Engenheiros de Segurança do Trabalho do Est. da PB. – AEST 
Centro Universitário de João Pessoa - UNIPÊ 

Centro de Tecnologia da PB – UFPB 
Universidade Federal de Campina Grande - UFCG 

 


